
 

 

Smlouva o dílo   
č. 18/14/2270/19 

uzavřená podle § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku  
(dále jen „NOZ“) 

 
 

1.Smluvní strany 
  

1.1.Zhotovitel:                   Okna&Company, s.r.o. 

                    Komenského náměstí 141, 674 01 Třebíč 

Zastoupena:                    Petrem Hůlkou a Lenkou Hůlkovou, jednateli společnosti  
IČ:                    26942691 
DIČ:                    CZ26942691 
Bankovní spojení:                    KB Třebíč, č.ú.: 86-2753260287/0100 
OR:                    Firma je zapsána u KS v Brně, oddíl C, vložka 46929 
 
 
1.2.Objednatel:                     Město Třebíč   

Sídlo:                     Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč   

Zastoupené:                     Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města  
Kontaktní osoba ve věcech realizace:  Bc. Věra Brabencová, vedoucí OVS   

IČ:                     00290629    
DIČ:                     CZ00290629    

Bankovní spojení:                     329711 / 0100    

 
  
 
Objednatel i zhotovitel se vzájemně dohodli, že smlouva je uzavřena v režimu občanského 
zákoníku. 
 
 
2.Předmět smlouvy 
 
2.1. Zhotovitel provede pro objednatele výměnu výplní schodišťového prostoru v budově C, MěÚ 
Třebíč, Masarykovo nám. 116/6 dle nabídky č. H202-19. 
 
2.2. Pro výrobu předmětného truhlářského prvku bude použit profil IV84, třívrstvá lepená lamela – 
borovice napojovaná, izolační trojsklo, nátěr odstín uvnitř RAL9016, zvenku RAL7040 

 
2.3. Objednatel bere na vědomí, že při dodatečné doobjednávce dalších prvků nemusí vždy naprosto 
souhlasit odstín barvy přírodních lazur. 
 
 
3. Doba plnění 
3.1. Zhotovitel provede dílo uvedené v článku 2 dle předmětu plnění 
Zahájení díla:   15.08.2019 
Ukončení díla: 16.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
4. Cena díla 
4.1. Cena díla se sjednává jako cena smluvní ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. O cenách, dle 
kalkulace a nabídky č. H202-19: 
Cena za výrobu schodišťové stěny       185 306,00 Kč 
Demontáž včetně likvidace         12 827,00 Kč 
Montáž          27 133,00 Kč 
Systém I3 ILLBRUCK oboustranně           3 842,00 Kč 
Zednické zapravení          16 872,00 Kč 
Cena celkem bez DPH        245 980,00 Kč 
 
5. Financování a fakturace 
5.1. Pro  fakturaci a placení díla se strany dohodly, že objednatel  uhradí  zhotoviteli  celou  částku,                  
tj. 245.980,- Kč do 14-ti dnů po předání díla. 
5.2. Na předmět této zakázky bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a Zákona 
o DPH č. 235/2004 Sb. 
 
6. Podklady pro zhotovení díla 
6.1. Objednatel umožnil zhotoviteli jako podklad pro zhotovení díla zaměření stavebních otvorů, 
dále je k dispozici projektová dokumentace zpracovaná Ing. Lubomírem Vostalem. 
 
7. Provádění díla a vzájemný styk stran 
7.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prostorů, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 
v pracovní době pracovníků zhotovitele. Práce budou probíhat v době provozu úřadu, bude tedy 
zapotřebí dbát na bezpečnost jak pracovníků úřadu, tak i jeho návštěvníků. Zhotovitel se zavazuje 
přizpůsobit provádění prací tak, aby nedocházelo k nadměrnému obtěžování okolí (např. hlukem, 
prachem apod). 
 
8. Odevzdání a převzetí díla 
8.1. Odevzdání a převzetí díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
8.2. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran, 
ve kterém strany potvrdí, že závazek smlouvy je splněn, a který bude obsahovat zhodnocení díla, 
soupis případných vad a nedodělků, včetně lhůt a jejich odstranění.  
 
8.3. V případě, že bude dílo vykazovat vady a z tohoto důvodu nebude objednatelem převzato, bude 
zápis o předání a převzetí obsahovat popis zjištěných vad, způsob a termín jejich odstranění. Po 
odstranění vad vyzve zhotovitel objednatele k novému převzetí díla za podmínek uvedených v bodu 
4 tohoto čl. 
 
8.4. Objednatel je povinen řádně dílo bez vad a nedodělků převzít. Jestliže takto odmítá učinit, není 
zhotovitel od doby vyzvání k převzetí v prodlení a vzniká mu rovněž nárok na náhradu škody. 
Zhotovitel není v prodlení, jestliže objednatel odmítá sepsat zápis o odstranění případných vad. 
Tento zápis musí být sepsán nejpozději následující den ode dne, ke kterému vyzval zhotovitel 
objednatele k převzetí díla. 
 
9. Odpovědnost za vady 
9.1. Uplatňování práv a odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a smluvními podmínkami stanovenými v této smlouvě. Záruční doba je stanovena v délce 
60 měsíců od řádného předání díla.  
 
9.2. Záruční list bude předán objednateli až po uhrazení všech závazků vztahujících se k této 
smlouvě zhotoviteli. 
 
 



 
 
 
10. Smluvní pokuty 
10.1. Při nedodržení konečného smluvního termínu plnění (dle čl. 3, bod 1. této smlouvy) z viny na 
straně zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%  z dlužné 
částky za každý den prodlení. Dojednáním smluvních pokut není dotčeno právo na doplacení 
vzniklých škod. 
 
11. Závěrečné ustanovení 
11.1.  Není-li uvedeno v této smlouvě jinak, řídí se vzájemné vztahy obecnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 
11.2. Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. Smlouvu lze měnit nebo 
doplňovat jen písemným oboustranně podepsaným dodatkem k ní: to se týká zejména těch případů, 
ukáže-li se potřeba záměny materiálů nebo technologického postupu prací na rozdíl od projektové 
dokumentace. 
 
11.3.  Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla, resp. části díla, neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a 
práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli v důsledku porušení této 
povinnosti vzniknou.  
Pověří-li zhotovitel prováděním díla nebo jeho části subdodavatele, je povinen zabezpečit splnění 
závazku neporušit práva třetích osob, plynoucích z duševního vlastnictví, subdodavatelem ve svých 
subdodavatelských smlouvách, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich subdodávky. Za činnost 
svých subdodavatelů však zhotovitel odpovídá objednateli, jakoby dílo prováděl sám, tzn. včetně 
povinnosti nahradit objednateli veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které objednateli v důsledku porušení této povinnosti, byť způsobené subdodavatelem, vzniknou. 
Tato zakázka byla schválena na 13. schůzi Rady města Třebíče konané 18.07.2019 pod číslem 
47/13/RM/2019. 
 
11.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
11.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 
 
11.6. Tato smlouva odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. 
 
 
V Třebíči dne 29.07.2019 
 
 
 
 
…………………….      ……………………….. 
       objednatel       zhotovitel 
 
 
 
 
 
  

 


